АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06. 2023                                  с.Варламово                                             № 24

О внесении изменений в постановление администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 13.04.2016 № 33 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению» (с изм.: от 18.05.2016 № 71, от 09.08.2016 № 89, от 11.08.2016 № 95, от 01.12.2016 № 133,
от 06.03.2023 № 7)

   На основании Порядка проверки достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Новосибирской области, и муниципальными служащими в Новосибирской области, и соблюдения муниципальными служащими в Новосибирской области требований к служебному поведению, утвержденного постановлением Губернатора Новосибирской области от 04.03.2016 № 59 администрация Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Пункт 2.9. Положения читать в новой редакции: «Запросы в федеральные органы исполнительной власти, уполномоченные на осуществление оперативно-разыскной деятельности в соответствии с частью 3 статьи 7 Федерального закона от 12.08.1995 N 144-ФЗ "Об оперативно-розыскной деятельности", направляются за подписью Губернатора Новосибирской области.
   Запросы в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов, направляются за подписью первого заместителя Губернатора Новосибирской области.
   Проекты указанных запросов представляются на подпись Губернатору Новосибирской области и первому заместителю Губернатора Новосибирской области органом Новосибирской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений на основании мотивированного письма представителя нанимателя (работодателя) не позднее трех рабочих дней со дня его поступления".
2. Пункт 2.2 Положения исключить.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном вестнике Варламовского сельсовета, а также разместить на официальном сайте Варламовского сельсовета в сети Интернет.

Глава Варламовского сельсовета                                  А.В.Приболовец
Болотнинского района
Новосибирской области